
17516 Viernes 13 noviembre 1998 BOE núm. 272

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Ampliación de la asis-

tencia técnica para la realización del mantenimiento
de los aplicativos progespress, durante seis meses.

c) Lote:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma:

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
40.230.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de octubre de 1998.
b) Contratista: «Indra SSI, Sociedad Anónima»,

«Software AG España, Sociedad Anónima» y Cen-
tral Informática, en unión temporal de empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 40.230.000 pese-

tas.

Madrid, 23 de octubre de 1998.—La Directora
general , María Eugenia Martín Mendizá-
bal.—&56.457-E.

Resolución del Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social por la que se hace pública la
adjudicación, mediante procedimiento nego-
ciado sin publicidad, del expediente número
994/JC-67/98, relativo al suministro e ins-
talación de diversos productos «software» con
destino al Centro Informático de este Ins-
tituto.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-

ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria. Servicio de Contrataciones.

c) Número de expediente: 994/JC-67/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro informático.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de diversos productos «software» con destino

al Centro Informático del Instituto Nacional de la

Seguridad Social.

c) Lote:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma:

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

6.000.987 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de octubre de 1998.
b) Contratista: «Isis Thot, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 6.000.987 pese-

tas.

Madrid, 23 de octubre de 1998.—La Directora

general , María Eugenia Martín Mendizá-

bal.—&56.434-E.

Resolución del Instituto de la Mujer por la
que se hace pública la adjudicación del expe-
diente 351/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de la Mujer.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gabi-
nete de Relaciones Internacionales.

c) Número de expediente: 351/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Realización de la

Conferencia Europea de seguimiento de la plata-
forma para la acción de la IV Conferencia Mundial
sobre las mujeres.

c) Lote: No existen lotes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 163, de fecha 9 de julio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
34.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de agosto de 1998.
b) Contratista: «Siasa Viajes, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 32.743.810 pese-

tas.

Madrid, 27 de octubre de 1998.—La Secretaria
general, Dolores Pérez-Herrera Ortiz de Solórza-
no.—&56.455-E.

Resolución del Instituto de la Mujer por la
que se hace pública las adjudicaciones de
los expedientes que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de la Mujer.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Programas.

c) Número de los expedientes: 337/98 y 338/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.

b) Descripción del objeto:

2.b.1 Alojamiento de los asistentes al Congreso

Internacional sobre empleo «Las mujeres construi-

mos Europa».
2.b.2 Realización del Congreso Internacional

sobre empleo «Las mujeres construimos Europa».

c) Lote: No existen lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 157, de fecha 2 de julio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:

4.1 18.000.000 de pesetas.
4.2 19.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de agosto de 1998.

b) Contratista:

5.b.1 «Viajes Iberia, Sociedad Anónima».
5.b.2 «Viajes Iberia, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación:

5.d.1 14.875.300 pesetas.

5.d.2 18.264.300 pesetas.

Madrid, 27 de octubre de 1998.—La Secretaria

general, Dolores Pérez-Herrera Ortiz de Solórza-

no.—&56.454-E.

Resolución del Instituto de la Mujer por la
que se hace pública la adjudicación del expe-
diente 357/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de la Mujer.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Programas.

c) Número de expediente: 357/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.

b) Descripción del objeto: Organización, coor-
dinación e impartición de seminarios de búsqueda
de empleo y orientación profesional.

c) Lote: No existen lotes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 173, de fecha 21 de julio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
9.500.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de octubre de 1998.

b) Contratista: «Ibis ACAM, Sociedad Anóni-
ma».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 8.900.000 pese-
tas.

Madrid, 27 de octubre de 1998.—La Secretaria
general, Dolores Pérez-Herrera Ortiz de Solórza-
no.—&56.452-E.

MINISTERIO
DE INDUSTRIA Y ENERGÍA

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
(CIEMAT) por la que se anuncia procedi-
miento abierto por concurso para la con-
tratación de los servicios de mantenimiento
de las instalaciones de calefacción, cli-
matización y agua caliente sanitaria en el
CIEMAT durante 1999. Expediente 61.437.

Presupuesto máximo: 33.000.000 de pesetas.

Garantía provisional: 660.000 pesetas.

Clasificación: Grupo III, subgrupo 7, categoría B.

Pliego de condiciones: Los pliegos de cláusulas

administrativas particulares y prescripciones técni-

cas estarán de manifiesto en el Servicio de Gestión

Administrativa del CIEMAT, avenida Compluten-

se, 22, edificio número 1, despacho 267, 28040

Madrid, en horario de nueve a trece, a partir del

siguiente día hábil al de la publicación de este anun-

cio en el «Boletín Oficial del Estado», hasta finalizar

el plazo de presentación.

Plazo de presentación de ofertas: Hasta el día 9

de diciembre de 1998, a las catorce horas.

Documentos a aportar y lugar de presentación:

Como se indica en el pliego de cláusulas admi-

nistrativas particulares.


